
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 
 

PORTARIA DE PESSOAL Nº. 024, DE 1 DE ABRIL DE 2024. 

 

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias; 

RESOLVE: 

Art. 1° Constituir a Comissão Específica de Heteroidentificação com o objetivo de 

realizar os procedimentos definidos no art. 10 da Resolução 49/2021, do Conselho de Ensino, 

Pesquisa e Extensão da Universidade Federal do Espírito Santo, para atuação no Sistema de 

Seleção Unificada (Sisu) 2024/1. 

Art. 2° Integrar a esta comissão as/os membras/os abaixo relacionadas/os. 

 

NOME SIAPE CARGO 
LUIZANE GUEDES MATEUS 3254695 PROFESSORA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR 

INES DE OLIVEIRA RAMOS 3526670 PROFESSORA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR 

JANDESSON MENDES COQUEIRO 1248106 PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR 

 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

CLÁUDIA MARIA MENDES GONTIJO 

Pró-Reitora de Graduação 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO - SIAPE 2204350
Pró-Reitor de Graduação
Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD
Em 01/04/2024 às 14:16

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/904027?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


